SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOOD
Drucksensor PF
Einsatzbereich / Verwendungszweck
 · Druckmessung in Rohrleitungen und Tanks
 · Für Hochtemperaturanwendungen bis 177 °C / 350 °F (dauerhaft)
Anwendungsbeispiele
 · Hygienegerechte Drucküberwachung in Brauereien, Molkereien und in der

D U/
DL ML+
8FOOD Hinweise | Bestellbezeichnung Messbereich
Möglichkeiten Voreinstellung Messbereich in Elektronik
Bestellbe-
zeichnung
PSI
Geeignet für Sensortyp
(siehe Bestellbezeichnung)
Bestellbe-
zeichnung
BAR
Geeignet für Sensortyp
(siehe Bestellbezeichnung)
A (Absolut) C (Relativ) A (Absolut) C  (Relativ)
025 30Hg/0 x 251 -1...1 x
028 30Hg/0/15 x 286 -1...2.5 x
029 30Hg/0/30 x 217 -1…3 x
031 30Hg/0/60 x 056 -1…4 x
032 30Hg/0/100 x 304 -1…7 x
314 30Hg/0/200 x 057 0…2 x x
066 0…30 x 235 0…3 x x
068 0…50 x x 192 0…4 x x
069 0…60 x x 060 0…6 x x
070 0…99 x x 309 0…7 x x
071 0…100 x x 061 0…10 x x
073 0…150 x x 065 0…20 x x
074 0…160 x x 224 0…35 x x
075 0…200 x x 206 0…70 x
077 0…300 x x
081 0…500 x x
084 0…1000 x x
000 (Einstellung durch Kunden)
999 (Werksteinstellung nach Kundenvorgabe)
Reinigung / Wartung
 · Bei Außenreinigung mit Hochdruckreinigungsgeräten
den Sprühstrahl nicht direkt auf den elektrischen
Anschluss richten!
Rücksendung
 · Stellen Sie sicher, dass die Sensoren frei von
Medienrückständen sind und keine Kontamination durch
gefährliche Medien vorliegt!
 · Führen Sie Transporte nur in geeigneter Verpackung
durch, um Beschädigungen am Gerät zu vermeiden!
Transport / Lagerung
 · Nicht im Freien aufbewahren
 · Trocken und staubfrei lagern
 · Keinen aggressiven Medien aussetzen
 · Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen
 · Mechanische Erschütterungen vermeiden
 · Lagertemperatur -55...+90 °C
 · Relative Luftfeuchte max. 98 %
Normen und Richtlinien
 · Halten Sie die geltenden Normen und
Richtlinien ein.
Hinweis zu CE
 · Geltende Richtlinien:
Elektromagnetische Verträglichkeit 2014/30/EU
 · Die Übereinstimmung mit den geltenden EU-Richtlinien
ist mit der CE-Kennzeichnung des Produktes bestätigt.
 · Für die Einhaltung der für die Gesamtanlage geltenden
Richtlinien ist der Betreiber verantwortlich.
Entsorgung
 · Elektrische Geräte gehören nicht in den Hausmüll.
Sie sind gemäß den nationalen Gesetzen und Vorschrif-
ten dem Wertstoffkreislauf wieder zuzuführen.
 · Führen Sie das Gerät direkt einem spezialisierten Recyc-
lingbetrieb zu und nutzen Sie dafür nicht die kommuna-
len Sammelstellen.
9 FOODBestellbezeichnung Gesamtsensor
Bestellbezeichnung Gesamtsensor
PF (Modularer Drucksensor Food)
S1 (Sensorstutzen Lebensmittel und Getränke)

64 (Fixer Wert)
E2A P 066 0 A 1 A 64
1 1 FOODBestellbezeichnung Baugruppen
Bestellbezeichnung Sensorstutzen
S1 (Sensorstutzen Lebensmittel und Getränke)
Maximaler Messbereichsendwert
966
971
981
984
(30 psi / 2 bar)
(100 psi / 7 bar)
(500 psi / 35 bar)
(1000 psi / 70 bar)
Sensortyp
A
C
(Absolut)
(Relativ, vakuumfest)
Prozessanschluss
160
182
059
002
003
004
005
123
129
131
(Gewinde mit CLEANadapt G1“ und Andruckschraube)
(Gewinde mit CLEANadapt G1“ fix montiert)
(1,5" NPT)
(3/4" Tri-Clamp)
(1" Tri-Clamp)
(1,5" Tri-Clamp)
(2" Tri-Clamp)
(CPM Fitting)
(IDF mit Überwurfmutter 38 mm)
(IDF mit Überwurfmutter 51 mm)
Übertragerflüssigkeit
1
5
(medizinisches Weißöl / FDA zugelassen)
(Neobee M20)
Material Membrane
A (Edelstahl 316L)
00 (Fixer Wert)
Zertifikate
A
B
(Kein Zeugnis)
(3.1 Material und 2.1 Zeugnis)
S1 966 A 160 1 A 00 A
1 2FOOD
50043 / 2.1 / 2018-11-08 / AR / EU
NEGELE MESSTECHNIK GMBH
Raiffeisenweg 7
87743 Egg an der Guenz
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 0
Fax +49 (0) 83 33 . 92 04 - 49